sumber dan menkontruksi dari berbagaisumber contohnya seperti buku, jurnal dan risetriset yang

sudah pernah dilakukan. Bahan pustaka yang didapat dari berbagai referensi tersebut dianalisis

secara kritis dan harus mendalam agar dapat mendukung proposisi dan gagasannya.

PEMBAHASAN

A. Biografi Nasiruddin As-Tusi (1202-1274 M/597-672 H)

Biografi Nasiruddin As-Tusi (1202-1274 M/597-672 H) Nama lengkapnya lengkapnya

adalah Abu Ja’far Muhammad bin Muhammad bin Al-Hasan Nashiruddin al-Thusi (Mustofa,

1997). Lahir 18 Februari 1201 M / 597 H kota Thus, AlKazimiyyah berdekatan pada satu daerah

yang ada di atas bukit samping lembah sungai Kasyaf berdekatan ke kota Masyad di Timur laut

Persia yang pada saat itu sebagai kota pendidikan termasyhur. Terkenal dengan nama

Nashiruddin Al-Thusi (di Barat dikenal dengan Tusi).